
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБуРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
м. УХЖ/У 

О внесении изменений в Приказ 
от 12.12.2023 № 15764/1 «Об утверждении перечня 

~~~| [тем выпускных квалификационных работ и 
руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе среднего 

| [профессионального образования (шифр ТХ.5978.*) 
«Физическая культура»» (с дополнениями и изменениями) 

Во исполнение Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 08.11.2021 № 800 (с последующими изменениями), на основании пункта 55.1.9 
приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в приказ начальника Управления 
образовательных программ от 12.12.2023 № 15764/1 «Об утверждении перечня тем 
выпускных квалификационных работ и руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе среднего профессионального образования 
(шифр ТХ.5978.*) «Физическая культура»» (с дополнениями и изменениями): 

1.1. Изложить пункты 26, 117 Приложения к приказу в редакции Приложения к 
настоящему приказу. 

1.2. Дополнить Приложение к приказу пунктами 152, 153 в редакции 
Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования 
выпускного курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания 
настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 
— 4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. I 

mailto:org@spbu.ru


2 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 49.00.00 
Физическая культура и спорт от 26.04.2024 № 05/2.1/49-03-4, заявления обучающихся 
РК от 16.05.2024 № 05/1/2-12-275, РК от 17.05.2024 № 05/1/2-12-279, согласованные 
председателем Учебно-методической комиссии по УГСН 49.00.00 Физическая культура 
и спорт Ошиной О. В, служебная записка директора Колледжа физической культуры и 
спорта, экономики и технологии Жидких Т. М. от 21.05.2024 № 42-05-156. 

Начальник Управления 
образовательных программ \ V М. А. Соловьева 



Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

приказом от Я&С&Г. № 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе среднего профессионального образования 

(шифр ТХ.5978.*) «Физическая культура» по специальности 49.02.01 «Физическая культура» 

№ 
ФИО 

обучающегося 
Тема выпускной 

квалификационной работы 

ФИО руководителя 
выпускной 

квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, 
должность, 

организация 

Наименование организации-работодателя, 
согласовавшей тему выпускной 

квалификационной работы, с указанием 
регистрационных данных 

(вх. СПбГУ) 
1 2 3 4 5 6 

26 Вирко 
Олеся 
Юрьевна 

Развитие мотивации к 
занятиям спортом у 
волейболисток 11-12 лет 

Леонова Олеся 
Владимировна, 
преподаватель 
Колледжа 
физической 
культуры и спорта, 
экономики и 
технологии 

Киямова Линда 
Винеровна, 
преподаватель 
Колледжа 
физической 
культуры и 
спорта, 
экономики и 
технологии 

Государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования спортивная школа 
олимпийского резерва № 1 Центрального района 
Санкт-Петербурга 
Вх. от 22.02.2024 № 01/1-34-573, 
Государственное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Центр физкультура и здоровье» 
Красногвардейского района, Вх. от 19.02.2024 № 
01/1-34-469 

117 Русия 
Г еоргий 
Алексеевич 

Организация физкультурно-
оздоровительной работы с 
детьми 7-9 лет по месту 
жительства 

Миронова Ольга 
Вячеславовна, 
доцент Кафедры 
физической 
культуры и спорта 

Моисеева Алина 
Г еннадьевна, 
преподаватель 
Колледжа 
физической 
культуры и 
спорта, 
экономики и 
технологии 

Г осударственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования спортивная школа 
олимпийского резерва №1 Центрального района 
Санкт-Петербурга 
Вх. от 22.02.2024 № 01/1-34-573, Государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Центр 
физкультура и здоровье» Красногвардейского 
района 
Вх. от 19.02.2024 № 01/1-34-469 



1 2 3 4 5 6 
152 Балашова 

Екатерина 
Алексеевна 

Совершенствование общей 
и специальной 
выносливости у 
спортсменов 15-16 лет, 
занимающихся 
современными танцами 

Савина Лариса 
Александровна, 
преподаватель 
Колледжа 
физической 
культуры и спорта, 
экономики и 
технологии 

Коваль Татьяна 
Евгеньевна, 
доцент Кафедры 
физической 
культуры и 
спорта 

Государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования спортивная школа 
олимпийского резерва №1 Центрального района 
Санкт-Петербурга 
Вх. от 22.02.2024 № 01/1-34-573, 
Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Центр физкультура и здоровье» 
Красногвардейского района, Вх. от 19.02.2024 № 
01/1-34-469 

153 Балжинимаев 
Лубсан 
Тензинович 

Психологическая 
подготовка футболистов 14-
15 лет к выступлению в 
соревнованиях 

Бровиков Дмитрий 
Владимирович, 
преподаватель 
Колледжа 
физической 
культуры и спорта, 
экономики и 
технологии 

Аверкиева 
Наталья 
Николаевна, 
преподаватель 
Колледжа 
физической 
культуры и 
спорта, 
экономики и 
технологии 

Г осударственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования спортивная школа 
олимпийского резерва № 1 Центрального района 
Санкт-Петербурга 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-38-2079, 
Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Центр физкультура и здоровье» 
Красногвардейского района 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-34-453 


